Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Голубинская средняя общеобразовательная школа

имени Бессонова Ивана Григорьевича»

Бахчисарайского района Республики Крым

(МБОУ «Голубинская СОШ им. Бессонова И.Г.»)

                                       П Р И К А З

10.01.2025                                                                                                               № 9

Об организации питания учащихся

1-4 классов и льготной категории 5-11 классов

На основании ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06.07.2015 года №131-ЗРК/2015

«Об образовании в Республике Крым», Закона Республики Крым от 15.12.2022 года №

355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов»,  постановления Совета Министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об

утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся

муниципальных образовательных организаций» (с изменениями), постановления

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 24.12.2024 № 1016 «Об

утверждении Порядка обеспечения  бесплатным горячим завтраком обучающихся 1-4

классов, горячим бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся 1-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района Республики

Крым», решение 5 сессии Бахчисарайского районного совета от 19.12.2024 № 71 «О

бюджете муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2025

год и на плановый период  2026-2027 годов», приказа Управления образования, молодѐжи

и спорта администрации  Бахчисарайского  района Республики Крым  от 09.01.2.25 г. №06

«Об организации питания учащихся 1-4 классов и льготной категории 1- 11 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 13.01.2025 г. горячее питание учащихся 1-4 классов в количестве 258

обучающихся (горячий завтрак).

2.Организовать горячее бесплатное двухразовое питание  льготной категории учащихся 1-

11классов согласно поданных заявлений  и подтверждающих документов.

3. Муаримовой У.Н.:

-обновить списки на льготное горячее питание учащихся 1-11 классов согласно

представленных документов, подтверждающих льготу.

- отработать режим и график питания детей, режим дежурства педагогических работников

в столовой;

 -обрабатывать информацию относительно количества детей льготных  категорий,

которые  нуждаются  в горячем питании, в том числе детей 1-4 классов;

- координировать деятельность медсестры относительно контроля за питанием детей;

- участвовать в бракераже готовой продукции (при отсутствии медицинского работника);

- контролировать соблюдение детьми правил личной гигиены, приема пищи;

-контролировать качество буфетной продукции, санитарно-гигиеническое состояние

столовой;

- контролировать соблюдение питьевого режима в соответствии с требованиями СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения» с 13 января 2025 года;

-контролировать обеспечение горячим питанием обучающихся за родительские средства

через буфет с 13 января 2025 года.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bshg.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Штойко Екатерина Владимировна
Действителен c: с 28.11.2024, 06:48
Действителен до: до 21.02.2026, 06:48

Ключ подписи: 00A8E3B255006C719BE2EBE62F876F5A8A

4.При организации горячего питания обучающихся соблюдать требования СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»; СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодѐжи».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой..

Директор                                                                                    Е.В.Штойко.